异，提请投资者注意。本次交易涉及的标的公司经审计的财务数据、资产评估结果

将在本次交易的重组报告书中予以披露。

六、本次重组已履行和尚未需履行的审批程序

（一）本次交易已履行的决策程序及报批程序

1、上市公司已履行的决策程序

2018 年 10 月 15 日，上市公司已召开第四届董事会第十六次会议，审议通过了

本次交易相关议案。

2018 年 10 月 15 日，上市公司已与交易对方签署了《发行股份购买资产协议》、

《盈利预测补偿协议》等。

2、交易对方已履行的决策程序

本次交易的交易对方幸星传媒已通过其有关本次交易的决策程序。

希努尔 发行股份购买资产暨关联交易预案

6

3、标的公司已履行的决策程序

2018 年 10 月 15 日，丽江玉龙召开股东会并作出决议，同意交易对方将其持有

的丽江玉龙 100.00%的股权转让给希努尔。

2018 年 10 月 15 日，丽江晖龙召开股东会并作出决议，同意交易对方将其持有

的丽江晖龙 100.00%的股权转让给希努尔。

（二）本次交易尚未履行的决策程序及报批程序

本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于以下：

1、本次交易的相关资产审计、评估工作完成后，本次重大资产重组尚需上市

公司再次召开董事会审议通过；

2、上市公司股东大会批准本次交易方案；

3、中国证监会对本次交易的核准；

本次交易能否获得上述批准或核准，以及最终获得相关批准或核准的时间，均

存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

七、交易完成后仍满足上市条件

根据《证券法》、《上市规则》等相关规定，上市公司股权分布发生变化导致不

再具备上市条件是指“社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总

额超过人民币 4.00 亿元的，社会公众持股的比例低于 10%。社会公众不包括：（1）

持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、

高级管理人员及其关联人”。

根据目前上市公司股东所持股份的情况，本次交易完成后，公司股本总额超过

人民币 4.00 亿元，公司社会公众股东持股比例超过 10%，不会导致上市公司不符合

深交所股票上市条件的情况。

希努尔 发行股份购买资产暨关联交易预案

7

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易完成前，公司总股本为 544,000,000 股。根据标的资产的预估值以及

发行股份价格测算，本次交易的股票发行数量为 58,789,204.00 股，占交易完成后上

市公司总股本比例为 9.75%。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股数：股；比例：%

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1 雪松文投 346,103,845 63.62 346,103,845 57.42

2 君凯投资 9,693,779 1.78 9,693,779 1.61

3 幸星传媒 - - 58,789,204 9.75

控股股东及其一致行动人合计 355,797,624 65.40 414,586,828 68.78

4 其他股东 188,202,376 34.60 188,202,376 31.22

合计 544,000,000 100.00 602,789,204 100.00

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，公司在保持服装业务稳健经营的同时积极拓展业务范围，开拓文

化旅游业务作为公司新的利润增长点。公司以文化旅游行业为发展方向，进行了一

系列战略布局，其以旅游小镇开发及全域旅游作为载体，演艺、客栈、情景消费等

内容端设计，B2B+ERP+APP 渠道整合及轻资产输出为发展驱动，在旅游全产业链

进行布局。

本次交易通过收购丽江玉龙、丽江晖龙，在世界知名景点丽江古城打造集特色

文化演出与古镇创意商业为一体的坊巷式旅游平台 ，进一步完善了上市公司的文化

旅游战略布局，提升公司在文化旅游行业的竞争力，改善上市公司收入结构，增强

抵御风险的能力，开拓新的业绩增长点，实现可持续发展，有效维护上市公司股东

利益。

希努尔 发行股份购买资产暨关联交易预案

8

九、上市公司控股股东及实际控制人对本次重组的原则性

意见

上市公司控股股东雪松文投及实际控制人张劲已出具原则性意见，具体内容如

下：

“本公司/本人已知悉上市公司本次交易的相关信息和方案，本次交易有利于提

升上市公司盈利能力、增强持续经营能力，有助于提高上市公司的抗风险能力，有

利于保护广大投资者以及中小股东的利益，本公司/本人原则上同意本次交易。”

十、上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高

级管理人员自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减

[…]

为维护上市公司及其股东的合法权益，促进上市公司长远稳定发展，充分避免

本次交易完成后上市公司可能发生的同业竞争情形，上市公司控股股东、实际控制

人以及交易对方均出具了避免同业竞争的声明和承诺。

上市公司控股股东和实际控制人出具了《关于避免和消除同业竞争的承诺函》：

“1、本公司/本人不会直接或间接从事任何与希努尔主要经营业务构成实质性

同业竞争或潜在实质性同业竞争关系的生产与经营，亦不会投资或新设任何与希努

尔主要经营业务构成实质性同业竞争或潜在实质性同业竞争关系的其他企业；

2、如本公司/本人获得的商业机会与希努尔及其下属公司主营业务发生实质性

同业竞争或可能发生实质性同业竞争的，本公司/本人将立即通知希努尔，并尽力将

该商业机会给予希努尔，以避免与希努尔及下属公司形成实质性同业竞争或潜在实

质性同业竞争，以确保希努尔及希努尔其他股东利益不受损害；

3、本承诺在本公司/本人作为希努尔控股股东/实际控制人期间持续有效；

4、本公司/本人将忠实履行上述承诺，若不履行本承诺所赋予的义务和责任，

本公司/本人将依照相关法律法规、部门规章及规范性文件承担相应的法律责任。”

交易对方幸星传媒出具了《关于避免同业竞争的声明与承诺》：

希努尔 发行股份购买资产暨关联交易预案

81

“1、本次交易完成后，本公司及本公司控制的其他企业不会直接或间接的从

事（包括但不限于控制、投资、管理）任何与标的公司、上市公司及其控制的其他

企业主要经营业务构成同业竞争关系的业务或可能发生竞争的业务。

2、如本公司及本公司控制的其他企业获得的商业机会与标的公司、上市公司

及其下属公司主营业务发生同业竞争的，本公司将立即通知上市公司，并尽力将该

商业机会给予上市公司，以避免与标的公司、上市公司及下属公司形成同业竞争或

潜在同业竞争，以确保上市公司及上市公司其他股东利益不受损害。

3、本公司违反上述承诺给上市公司造成损失的，本公司将赔偿上市公司由此

遭受的损失。”

五、对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司总股本为 544,000,000 股，控股股东雪松文投持

有 346,103,845 股，占上市公司本次重组前总股本的 63.62%。本次发行股份购买资

产完成后，上市公司总股本为 602,789,204 股。本次交易的交易对方幸星传媒，系雪

松实业集团下属全资子公司，将持有 58,789,204 股，占上市公司本次交易后总股本

的 9.75%。雪松文投及其一致行动人君凯投资、幸星传媒将合计直接持有 414,586,828

股，占上市公司本次交易后总股本的 68.78%。

本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股数：股；比例：%

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1 雪松文投 346,103,845 63.62 346,103,845 57.42

2 君凯投资 9,693,779 1.78 9,693,779 1.61

3 幸星传媒 - - 58,789,204 9.75

控股股东及其一致行动人合计 355,797,624 65.40 414,586,828 68.78

4 其他股东 188,202,376 34.60 188,202,376 31.22

合计 544,000,000 100.00 602,789,204 100.00

注 1：上表基于上市公司截至停牌日的股东持股明细模拟测算。

希努尔 发行股份购买资产暨关联交易预案

82

第六章 风险提示

投资者在评价本次资产重组时，除本预案的其他内容和与本预案同时披露的相

关文件外，还应特别认真地考虑下述各项风险因素：

一、本次交易的交易风险

（一）审批风险

截至本预案签署日，本次交易已经上市公司第四届董事会第十六次会议审议通

过，本次交易尚需履行的决策及审批程序包括但不限于：

1、本次交易的相关资产审计、评估工作完成后，本次重大资产重组尚需上市

公司再次召开董事会审议通过；

2、上市公司股东大会批准本次交易方案；

3、中国证监会对本次交易的核准；

截至本预案签署日，前述审批事项尚未完成，能否获得相关的批准或核准，以

及获得相关批准或核准的时间，均存在不确定性。因此，本次交易能否最终成功实

施存在不确定性，提请投资者关注上述风险。

（二）本次交易被暂停、中止或取消的风险

本次交易存在如下被暂停、中止或取消的风险：

1、公司制定了严格的内幕信息管理制度，公司与交易对方在协商确定本次交

易的过程中，尽可能缩小内幕信息知情人员的范围，减少和避免内幕信息的传播，

但仍不排除有关机构和个人利用关于本次交易内幕信息进行内幕交易的可能。本次

交易存在因上市公司股价的异常波动或异常交易可能涉嫌内幕交易，而被暂停、中